PORTARIA Nº 784/19
DE 03 DE ABRIL DE 2019

Designa Servidores do Quadro de
Pessoal do Ministério Público de
Sergipe para participarem  dos
ensaios  do  Coral  Vozes  da
Cidadania.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela da Lei Complementar nº 02/90, e, ainda,

Considerando a importância do canto coral como
ferramenta de integração social;

Considerando o objetivo de incentivar a integração entre

Membros e Servidores do Ministério Público de Sergipe, por meio de uma prática
vocal bem conduzida e orientada;

Considerando a necessidade de melhorar a qualidade de

vida no trabalho, minimizando o estresse no exercício das atividades do Órgão;

Considerando a oportunidade de difundir a imagem

institucional do Ministério Público de Sergipe, nos âmbitos interno e externo,
através da participação do Coral em eventos socioculturais, junto aos órgãos
públicos e à comunidade de um modo geral;

Considerando a conveniência e a oportunidade da

Administração Superior;

Data de Impressão:

003/04/2019 12:39:59

Emitido por:

Pedro Ivo Rosa Fontes

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por EEduardo Barreto d'Avila Fontes*, em
03/04/2019, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 220.27.0229.0001724/2019-19.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505
 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores Arnaldo Barretto Neto,

Bruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante, Celene Socorro de Moraes Oliveira,
Elisgardênia Rodrigues Macena Santos, Erika Valéria Cabral Tavares Rezende,
Géssica Santos Souza Cabral, Léa Gomes de Andrade, Magali Lima de Matos
Soares, Muriel Guimarães Lima, Nelma Maria Lima Canuto Santiago, Patrícia
Cardoso Machado Feitoza, Pedro Ivo Rosa Fontes, Valter Reinaldo Silva,
Vanderley dos Santos Rodrigues e Wesley de Santana Santos para participarem
dos ensaios do Coral Vozes da Cidadania, todas as sextas-feiras, das 12:00 h às
14:00 h.

Art. 2º – Os Superiores Imediatos, dos respectivos

servidores acima relacionados, deverão liberá-los de suas atribuições no período
acima discriminado, salvo em casos de urgência devidamente comprovada.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data,

produzindo seus efeitos a partir 05 de abril de 2019, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Eduardo Barreto d’Avila Fontes

Procurador-Geral de Justiça

Data de Impressão:

003/04/2019 12:39:59

Emitido por:

Pedro Ivo Rosa Fontes

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por EEduardo Barreto d'Avila Fontes*, em
03/04/2019, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 220.27.0229.0001724/2019-19.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505
 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010